
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 – SEMGA 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 025/2017–SEMGA, 

realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 

ORIGINAIS DO FABRICANTE OU COMPATÍVEIS DOS EQUIPAMENTOS, TIPO IMPRESSORAS 

INSTALADAS EM DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS 

CAMPOS, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no 

ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela 

Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte da licitante e de 

qualquer cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 

de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa 

HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 – SEMGA, 

julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 17 de outubro de 2017, e revisado e aprovado pela 

Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 25/10/2017, a EMPRESA EBG 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°02.999.657/0001-30, logrou 

vencedora nos Lotes: 01 no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), 02 no valor de R$ 11.000,00 

(Onze mil reais), 03 no valor de R$ 3.090,00 (Três mil e noventa reais) e 04 no valor de R$ 

3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), perfazendo o valor total de R$ 37.689,90 (TRINTA E SETE 

MIL E SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS), nos seguintes termos, conforme abaixo: 

LOTE I - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC BROTHER 8512 DN 

Item Descrição Qtde V. Unit. V. Total 

1 
Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional MFC Brother 8512 DN, na TROCA DE CILINDRO. 
12 R$     88,25  R$  1.059,00 

2 
Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional MFC Brother 8512 DN, na RECARGA DE TONER. 
120 R$     51,10 R$  6.132,00 

3 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional MFC Brother 8512 DN, na TROCA COMPLETA 

DA UNIDADE DE FUSÃO. 

10 R$    896,30 R$  8.963,00 

4 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional MFC Brother 8512 DN, na TROCA DA PELÍCULA 

FUSORA. 

15 R$    190,00 R$  2.850,00 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com


 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

5 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional MFC Brother 8512 DN, na LIMPEZA E REVISÃO 

GERAL. 

12 R$      83,00 R$     996,00 

   V. Total:  R$20.000,00  

 

 

 

LOTE II - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX - 3405W 

Item Descrição Qtde V. Unit. V. Total 

1 
Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SCX-3405W, na TROCA DE CILINDRO. 
8 R$      70,00 R$      560,00 

2 
Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SCX-3405W, na RECARGA DE TONER. 
160 R$      42,50 R$   6.800,00 

3 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SCX-3405W, na TROCA DE ROLO 

FUSOR. 

8 R$    201,00 R$   1.608,00 

4 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SCX-3405W, na TROCA DE ROLO DE 

PRESSÃO. 

8 R$    201,00 R$   1.608,00 

5 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SCX-3405W, na LIMPEZA E REVISÃO 

GERAL. 

8 R$      53,00 R$      424,00 

   V. Total:  R$ 11.000,00  

LOTE III - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SPRESS M2070W 

Item Descrição Qtde V. Unit. V. Total 

1 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SPRESS M2070W, na TROCA DE 

CILINDRO. 

5 R$      76,50 R$      382,50 

2 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SPRESS M2070W na RECARGA DE 

TONER. 

25 R$      31,58 R$      789,50 

3 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SPRESS M2070W, na TROCA DE ROLO 

FUSOR. 

4 R$    206,50 R$      826,00 

4 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SPRESS M2070W, na TROCA DE ROLO 

DE PRESSÃO. 

4 R$    206,50 R$      826,00 

5 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Samsung SPRESS M2070W, na LIMPEZA E 

REVISÃO GERAL. 

4 R$      66,50 R$      266,00 

   V. Total:  R$     3.090,00  

LOTE IV - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOR AFÍCIO SP 3510 FS 

Item Descrição Qtde V. Unit. V. Total 

1 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Ricor Afício, modelo: SP 3510 FS, na TROCA DE 

CILINDRO. 

3 R$      83,30 R$      249,90 

2 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Ricor Afício, modelo: SP 3510 FS na RECARGA DE 

TONER. 

12 R$      80,00 R$      960,00 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com


 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

 
LOTES FRACASSADOS: LOTE V, VI, VII. 
 
Para que produza seus efeitos legais determinando ainda. 
 
a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 
 

Mojuí dos Campos-PA, 26 de outubro de 2017. 
 
 

_______________________________________________________ 
Raimundo Edmilson Santos Filho 

Sec. Mun. de Gestão Administrativa  
Dec. Mun.001/2017 

3 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Ricor Afício, modelo: SP 3510 FS, na TROCA DE 

ROLO FUSOR. 

3 R$    290,00 R$      870,00 

4 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Ricor Afício, modelo: SP 3510 FS, na TROCA DE 

ROLO DE PRESSÃO. 

3 R$    380,00 R$   1.140,00 

5 

Serviço de manutenção preventiva e corretiva da impressora 

multifuncional Ricor Afício, modelo: SP 3510 FS, na LIMPEZA E 

REVISÃO GERAL. 

4 R$      95,00 R$      380,00 

   V. Total:  R$   3.599,90 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

